
 1 

Uchwała Nr 135.V.2016 
Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 7 października 2016 roku  
 

w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 
885 ze zm.), § 12, pkt 3 Uchwały Nr XIV/76/2015 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie: 
budżetu powiatu na rok 2016 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 roku, poz. 249), Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XIV/76/2015 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie: budżetu powiatu na rok 2016, 
zmienionej uchwałą nr 88.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 14 stycznia 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr XVI/86/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 9 lutego 2016 roku w sprawie: zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr 96.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 24 lutego 2016 roku w 
sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr 98.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 3 marca 
2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 
15 marca 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr 104.V.2016 Zarządu Powiatu 
Kępińskiego z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr XVIII/100/2016 
Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 kwietnia 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr 
XIX/103/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 24 maja 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok , 
uchwałą nr 117.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 2 czerwca 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2016 rok, uchwałą nr 120.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 16 czerwca 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2016 rok oraz  uchwałą nr XX/113/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie: 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr 126.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 06 lipca 2016 roku w 
sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr XXI/120/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 30 sierpnia 
2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok oraz uchwałą nr XXII/125/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z 
dnia 26 września 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
 „§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w wysokości 52.104.201 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 46.487.708 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie 5.616.493 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 
 

2) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

3) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2 pkt 1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 5.598.015 zł zgodnie z zał. Nr 5.” 

 

4) W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
5) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w wysokości 52.906.590 zł, z tego: 

 - wydatki bieżące w wysokości 42.271.024 zł 

 - wydatki majątkowe  w wysokości 10.635.566 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.” 

 

6) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

7) § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

  „§ 4 pkt 1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 5.598.015 zł zgodnie z zał. Nr 9.” 

 
8)  W załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
9)    § 7 otrzymuje brzmienie: 
 „§ 7.Uchwala się wydatki na finansowanie inwestycji na rok 2016 w wysokości 10.635.566 zł zgodnie z załącznikiem  

Nr 3.” 
 
10) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kępińskiego. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 



 2 

Przewodniczący Zarządu Powiatu     - Witold Jankowski     /-/   
 
 
Członek Zarządu Powiatu                 - Grażyna Jany      /-/  
 

Członek Zarządu Powiatu                 - Michał Błażejewski    /-/   
 
 
Członek Zarządu Powiatu                 - Zenon Kasprzak     /-/  
 
 
Członek Zarządu Powiatu                  -         Krystyna Możdżanowska       /-/ 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 135.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego  
z dnia 7 października 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Dochody budżetu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 486 969 90 199 577 168 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 170 460 90 199 260 659 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

166 260 90 199 256 459 

Razem: 52 014 002 90 199 52 104 201 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 135.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego  
z dnia 7 października 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Wydatki budżetu 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 Gospodarka mieszkaniowa 136 989 0 136 989 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 136 989 0 136 989 

4300 Zakup usług pozostałych 15 309 91 15 400 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 38 291 -91 38 200 

852 Pomoc społeczna 7 363 936 0 7 363 936 

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 313 263 -1 700 311 563 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 500 -1 700 22 800 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 685 112 1 700 1 686 812 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

6 600 1 700 8 300 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 844 540 90 199 1 934 739 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 196 260 90 199 286 459 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 600 30 000 109 600 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 500 1 000 16 500 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 777 23 223 45 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 3 000 5 000 

4300 Zakup usług pozostałych 56 241 32 276 88 517 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 500 700 3 200 

926 Kultura fizyczna 48 000 0 48 000 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 48 000 0 48 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000 2 000 21 000 

4300 Zakup usług pozostałych 24 000 -2 000 22 000 

Razem: 52 816 391 90 199 52 906 590 

 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 135.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego  
z dnia 7 października 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Wydatki inwestycyjne 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 8 531 055 0 8 531 055 

60014 Drogi publiczne powiatowe 7 512 899 0 7 512 899 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 026 127 0 7 026 127 

  
Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej od miejscowości Kierzno 
w stronę miejscowości Ostrówiec, do wysok. cmentarza w Kierznie 

90 000 42 234 132 234 

  Modernizacja dróg powiatowych 546 146 -42 234 503 912 

Razem 10 635 566 0 10 635 566 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 135.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego  
z dnia 7 października 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 166 260 90 199 256 459 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 166 260 90 199 256 459 

2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

166 260 90 199 256 459 

Razem: 5 507 816 90 199 5 598 015 

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 135.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego  
z dnia 7 października 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 Gospodarka mieszkaniowa 77 226 0 77 226 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 77 226 0 77 226 

4300 Zakup usług pozostałych 3 809 91 3 900 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 26 291 -91 26 200 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 166 260 90 199 256 459 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 166 260 90 199 256 459 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 500 1 000 16 500 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 777 33 223 45 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 3 000 5 000 

4300 Zakup usług pozostałych 36 241 52 276 88 517 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 500 700 3 200 

Razem: 5 507 816 90 199 5 598 015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 135.V.2016 
 Zarządu Powiatu Kępińskiego 
z dnia 7 października 2016 roku 

 

w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

 

 

 

Dochody:  

 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.279.2016.7 dokonuje się zwiększenia planu dotacji w dziale 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności,  

w § 2110 o kwotę 90.199 zł, z przeznaczeniem na finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

 

Wydatki:  

 

W związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dokonuje się przesunięcia środków w dziale 600 Transport i 

łączność, w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe, w ramach istniejących zadań inwestycyjnych w związku z 

dostosowaniem planu do przewidywanego wykonania: 

- zwiększenie o kwotę 42.234 zł dokonuje się w zadaniu p.n. Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej od miejscowości 

Kierzno w stronę miejscowości Ostrówiec, do wysok. cmentarza w Kierznie, 

- zmniejszenie o kwotę 42.234 zł dokonuje się w zadaniu p.n. Modernizacja dróg powiatowych. 

 

Na wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, dokonuje się zmiany planu 

wydatków w dziale 700 rozdziale 70005 (w ramach wydatków zleconych), przesuwając kwotę 91 zł z § 4390 do § 4300. 

Zmiany dokonuje się w związku z dostosowaniem planu do przewidywanego wykonania zadań dotyczących gospodarki 

nieruchomościami Skarbu Państwa. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.279.2016.7, dokonuje się zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, rozdziale 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, zwiększając wartość w § 4110, § 4170, § 

4210, § 4300 oraz w § 4440 łącznie o kwotę 90.199 zł.  

Ponadto dokonuje się przesunięcia w ramach działu 852 Pomoc społeczna, zmniejsza się wartość w rozdziale 85201 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze w § 4170 o kwotę 1.700 zł, zwiększa natomiast w rozdziale 85218 Powiatowe centra 

pomocy rodzinie w § 4700. Zmiany dokonuje się w związku z dostosowaniem planu do przewidywanego wykonania – 

zapewnienie środków na szkolenia dla pracowników PCPR. 

  

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dokonuje się przesunięcia kwoty 2.000 zł w dziale 926 Kultura 

fizyczna, rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej, z § 4300 do § 4210. Zmiany wprowadza się w związku z 

koniecznością dostosowania planu do realizowanych wydatków związanych z włączeniem Otwartych Biegów na Orientację 

do powiatowego kalendarza imprez sportowych. 

 

 

           STAROSTA KĘPIŃSKI 

                      /-/ WITOLD JANKOWSKI 


